

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho

CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 **Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho**CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO - BAHIA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n.º 059/2022 — Processo Administrativo n.º 136/2022 — Contratante: Município de Serra do Ramalho — Bahia — CNPJ nº 16.417.784/0001-98. Contratado: JOÃO DA SILVA PEREIRA - CPF nº 204.529.345-91. Objeto: Contratação de Profissional Especializado para Assessoria e Consultoria para Formação Capacitação Continuada dos Conselheiros Tutelares, Titulares e Suplentes, Atores, Operadores e Profissionais da Rede Municipal de Proteção, Defesa e Garantia do Sistema de Direitos das Crianças e Adolescentes do CMDCA — Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Serra do Ramalho/BA. Vigência do contrato: 31.12.2022. Dotação Orçamentária: 05-2006-10-2046-2100-10-2044-2048-2050-2051-2053-2055-2081-2113-2114-2115-2056-2058-2059-2107-2116-339036 — Valor global do contrato: R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais). Base Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/21. RATIFICO a Dispensa de Licitação para o objeto mencionado. Serra do Ramalho — Bahia, 01.07.2022. Eli Carlos dos Anjos Santos — Prefeito Municipal.